
 
 

COMUNE DI FRUGAROLO 
(Provincia di Alessandria) 

 

 

Determina del Responsabile 
del Servizio Finanziario 

 

 

                       N. 31/C/19 

                       

OGGETTO: CONVENZIONE PER L’ESERCIZIO IN FORMA ASSOCIATA DEI SERVIZI 
FINANZIARI CON L’OPERA PIA “STICCA” DEL COMUNE DI CASSINE. 
RIMBORSO ALL’OPERA PIA STICCA DELLA QUOTA A CARICO DI QUESTO ENTE PER IL 
PERIODO DAL 04/06/2018 AL  31/12/2018. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   
 
PREMESSO che con delibera di C.C n. 20 del 01/06/2018 veniva approvata la Convenzione per lo 
svolgimento in forma associata dei servizi finanziari del Comune con l’Ipab Opera Pia Sticca di 
Cassine (AL) per il periodo dal 04/06/2018 al 31/12/2018; 
 
VISTA la nota del 03/07/2019 del Presidente dell’Opera Pia Sticca con la quale veniva quantificato 
e approvato il riparto delle spese a norma dell’art. 10 della succitata convenzione, determinando per 
il Comune di Frugarolo una quota di € 24.679,42 per il periodo di vigenza della convenzione da 
corrispondere all’Opera Pia Sticca; 
 
CONSIDERATO che si rende necessario provvedere alla liquidazione di quanto dovuto; 
 
VISTI: 

 lo Statuto comunale; 

 il vigente Regolamento di Contabilità; 

 la Legge n. 136 del 13.08.2010 “tracciabilità dei flussi finanziari”; 

 il D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.; 

 il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 il D.Lgs. n. 165/2001; 

 il D.Lgs. n. 118/2011; 

 il Bilancio di previsione 2019-2021; 

 il Decreto di conferimento dell’incarico di Responsabile del Servizio Finanziario n. 1 del 
14/01/2019; 

 
D E T E R M I N A 

 
1) Di liquidare al Comune di Bosco Marengo la somma complessiva di €. 24.679,42, per il 

servizio finanziario in convenzione per il periodo 04/06/2018 – 31/12/2018; 
2) Di dare atto, nel contempo, che il relativo mandato di pagamento troverà imputazione alla 

gestione RESIDUI della Missione 01.03-1.03 del bilancio previsionale 2019 - 2021. 
 
Frugarolo, li 04/07/2019 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
       Dr.ssa Simona Bellini 
 



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
(ART.151, COMMA 4, D.Lgs. 267/2000). 

 
 

3) Si attesta che l'impegno di spesa pari a €. 24.679,42, da assumere con il presente 
provvedimento alla gestione RESIDUI della Missione 01.03-1.03 del bilancio previsionale 
2019 - 2021  ha garantita la copertura finanziaria. 

 
Frugarolo, li 04/07/2019 
 
      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILE 

            Dr.ssa Simona Bellini 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

 

Il presente provvedimento viene pubblicato in copia all’Albo Pretorio on-line, 

 

sul sito www.comune.frugarolo.al.it, 

 

 

PER GG. 15 DAL 04/07/2019 AL 19/07/2019 

 

 

 

Frugarolo, li 04/07/2019 

 

          IL SEGRETARIO COMUNALE 

             Dott. Stefano Valerii 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE 

 

Frugarolo, lì _______________                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

                       __________________________________ 

 

 
 


